
VAZQUEZ GOMEZ MARCO 9381252516
4.4 kW 20 de Septiembre de 2024
PDBT 795070602796

1,080 kWh $ 5,137

8 1,120 kWh $102

98.01 % BIMESTRE $ 5,035

$30,824.00 MXN $612.00 MXN $30,213.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 20 de Septiembre de 2024 5 de Octubre de 2024

# 20240018

VAZQUEZ GOMEZ MARCO  
9381252516

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, material eléctrico cable FV, mano de obra y tramite

ante CFE

Subtotal $ 75,000.00

TOTAL (MXN) $ 75,000.00

Garantía de Potencia: 30 años. Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación

durante este período.

Inversor: Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación

en el inversor durante este tiempo.

 Instalación: Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y

con los estándares de certificación



1 $ 30,824.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 30,213.00 $ 30,213.00 $ -44,787.00

2 $ 31,748.72 $ 630.36 $ 0.00 $ 31,119.39 $ 31,119.39 $ -13,667.61

3 $ 32,701.18 $ 649.27 $ 0.00 $ 32,052.97 $ 32,052.97 $ 18,385.36

4 $ 33,682.22 $ 668.75 $ 0.00 $ 33,014.56 $ 33,014.56 $ 51,399.92

5 $ 34,692.68 $ 688.81 $ 0.00 $ 34,005.00 $ 34,005.00 $ 85,404.92

6 $ 35,733.46 $ 709.48 $ 0.00 $ 35,025.15 $ 35,025.15 $ 120,430.07

7 $ 36,805.47 $ 730.76 $ 0.00 $ 36,075.90 $ 36,075.90 $ 156,505.97

8 $ 37,909.63 $ 752.68 $ 0.00 $ 37,158.18 $ 37,158.18 $ 193,664.15

9 $ 39,046.92 $ 775.26 $ 0.00 $ 38,272.92 $ 38,272.92 $ 231,937.07

10 $ 40,218.33 $ 798.52 $ 0.00 $ 39,421.11 $ 39,421.11 $ 271,358.19

11 $ 41,424.88 $ 822.48 $ 0.00 $ 40,603.75 $ 40,603.75 $ 311,961.93

12 $ 42,667.62 $ 847.15 $ 0.00 $ 41,821.86 $ 41,821.86 $ 353,783.79

13 $ 43,947.65 $ 872.57 $ 0.00 $ 43,076.51 $ 43,076.51 $ 396,860.30

14 $ 45,266.08 $ 898.74 $ 0.00 $ 44,368.81 $ 44,368.81 $ 441,229.11

15 $ 46,624.07 $ 925.70 $ 0.00 $ 45,699.87 $ 45,699.87 $ 486,928.99

16 $ 48,022.79 $ 953.48 $ 0.00 $ 47,070.87 $ 47,070.87 $ 533,999.85

17 $ 49,463.47 $ 982.08 $ 0.00 $ 48,483.00 $ 48,483.00 $ 582,482.85

18 $ 50,947.38 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 49,937.49 $ 49,937.49 $ 632,420.34

19 $ 52,475.80 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 51,435.61 $ 51,435.61 $ 683,855.95

20 $ 54,050.07 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 52,978.68 $ 52,978.68 $ 736,834.62

21 $ 55,671.57 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 54,568.04 $ 54,568.04 $ 791,402.66

22 $ 57,341.72 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 56,205.08 $ 56,205.08 $ 847,607.74

23 $ 59,061.97 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 57,891.23 $ 57,891.23 $ 905,498.98

24 $ 60,833.83 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 59,627.97 $ 59,627.97 $ 965,126.94

25 $ 62,658.85 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 61,416.81 $ 61,416.81 $ 1,026,543.75

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 536.7 563.0 640.7 631.2 634.4 591.5 642.8 621.8 574.3 572.4 564.1 538.8

Consumo actual 590.0 590.0 500.0 500.0 750.0 750.0 400.0 400.0 499.5 499.5 500.0 500.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


